
COMUNE DI PORPETTO 
Provincia di Udine 

via Udine, 42 – 33050 Porpetto 
C.F. 81001090307 - P.IVA 01241100302 

 
___________________________________________________________________________ 

  

 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 1 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE SINDACO 
 

N. 1 DEL 26-03-2024 
 
 
 
 
Oggetto: CHIUSURA UFFICI E SERVIZI COMUNALI IL GIORNO 30 MARZO 

2024 
 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di marzo, il Sindaco Andrea 
Dri 
 

ORDINA 
 
Visto l’art.50 comma 7 del D.Lgs.267/00 e successive modifiche ed integrazioni, che attribuisce al 
Sindaco la competenza in ordine agli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali ; 
 
Considerata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 
dell’anno caratterizzati da una riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte degli utenti e della 
correlata riduzione del numero di unità di personale in servizio, con la fruizione di ferie concentrate in 
occasione del periodo festivo; 
 
Rilevato che il giorno 30 marzo, essendo a ridosso delle festività Pasquali, l’accesso del pubblico e la 
richiesta di servizi comunali dovrebbe risultare particolarmente ridotta; 
 
Considerate le indicazioni governative con l’obiettivo di ottenere risparmi di spesa; 
 
Dato atto che, esclusivamente per la ricezione di denunce di morte in ottemperanza ai disposti di 
legge, sarà attivo, dalle ore 09.00 alle ore 11.00 del 30.03.2024, il numero 333-3194498. 
 

ORDINA 
 
la chiusura di tutti gli uffici e servizi esterni comunali nella giornata di sabato 30 marzo 2024; 
 



  

Ordinanza SINDACO n.1 del 26-03-2024 COMUNE DI PORPETTO 
 

Pag. 2 

DISPONE 
 
Che il presente atto sia pubblicato all’albo pretorio e che allo stesso sia data ampia diffusione con le 
modalità ritenute opportune. 
 
 
  



  

Ordinanza SINDACO n.1 del 26-03-2024 COMUNE DI PORPETTO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Andrea Dri 
 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal               al           . 
Lì             
 
 L’INCARICATO 
 F.to Mauro Laura 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Andrea Dri 
 


